
 

1 

 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 15. 03. 2011 do 06.00 hodin dne 16. 03. 2011 

 
09.21 - 1, Pražský hrad  
 - historický objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.9 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že reakci čidla způsobily neohlášené stavební práce. 
Jednotka nezasahovala. 

 
09.40 - 8, Rohanské nábř.  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána ke zjištění původu kouře nad lesíkem. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o pálení odpadu, které bylo likvidováno 
vodou ze džberové stříkačky. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru 
bylo vypalování izolace kabelů neznámou osobou. 

 Škoda: 0,-Kč  
 
10.45 - 3, Ondříčkova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st. 1 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byl byt 

předán jeho uživateli. 
 
11.02 - 8, Roudnická   
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k zajištění úniku PHM z OA na komunikaci. 

Příslušníci jednotky likvidovali olejovou skvrnu sorbentem. 
 
13.11 - 16, Výpadová  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.8 a MSDH Radotín likvidovali požár travního 

porostu na ploše cca 100 x 200 m. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku 
požáru byla pravděpodobně nedbalost neznámé osoby při pálení odpadu. 

 Škoda: 0,-Kč 
  
13.41 - 22, Podleská  
 - volné prostranství -  
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.4 likvidovali proudem tlakové vody požár travního 

porostu na ploše cca 10 x 6 m. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru 
byla pravděpodobně nedbalost neznámé osoby při pálení odpadu. 

 Škoda: 0,-Kč 
  
14.01 - 2, Vladislavova   
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st. 1 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byl 

případ předán Policii ČR a ZZS. 
 
14.17 - 10, Počernická x Dřevčická   
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k zajištění úniku PHM z motocyklu na 

komunikaci. Příslušníci jednotky likvidovali olejovou skvrnu sorbentem. 
 
14.24 - 6, Na pasece  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.2 a MSDH Suchdol likvidovali vodními proudy 3C 

požár travního porostu na ploše cca 100 x 50 m. Požárem ke škodě nedošlo. 
Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost neznámé osoby při pálení 
odpadu nebo při odhození nedopalku cigarety. Vyloučit nelze ani úmyslné zapálení 
neznámým pachatelem.  



 

2 

   
14.35 - 4, U Michelského mlýna  
  - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.6 likvidovali vodou ze džberové stříkačky požár 

odpadu na malé ploše. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla 
pravděpodobně nedbalost neznámé osoby při vypalování izolace kabelů. 

 Škoda: 0,-Kč 
  
19.33 – 8, Sokolovská  
 -koš- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár plechového koše na 

komunikaci. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost při kouření.  
 Škoda: 0 Kč 
  
19.37 – 16, Josefa Houdka  
 -pole- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár strniště na ploše 15x80 

metrů. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
 Škoda: 0 Kč 
  
22.14 – 8, Šiškova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku, ve které vytékala technická voda 

ze systému topení.   
 
22.37 – 9, Horoušanská  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastovém 

kontejneru, který byl požárem zcela zničen. Příčinou vzniku požáru bylo 
pravděpodobně úmyslné zapálení.  

 Škoda: 7 000 Kč 
  
23.14 – 14, Českobrodská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha sorbentem zasypala olej vytékající z proražené nádrže 

osobního automobilu.  
 
01.52 – 4, Ve Lhotce  
 -popelnice- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastové popelnici, 

která byla požárem zcela zničena. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně 
úmyslné zapálení.  

 Škoda: 1 000 Kč 
   
 


